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Sonntag, 9. Juni 2024

von 11 bis 18 Uhr • Lollar-Odenhausen
www.friedelhausen.de

Hoffest

Wo finden 
Sie was?

So finden Sie uns Veranstalter
Per Fahrrad/E-Bike: 
Bitte besuchen Sie uns mit Bahn und  Fahrrad! 
Die Bahn  zwi schen Marburg  und Gießen hält 
jede Stunde am  Bahnhof  Friedelhausen.  
Keine Garantie:-) 
 

Abfahrt Gießen:     10:39 Uhr, danach stündlich 
Abfahrt Marburg: 10:49 Uhr, danach stündlich

Per Auto: 
Wenn Sie mit dem Auto kommen, folgen Sie 
der Einbahn straßenregelung ab Zufahrt  
Lahnbrücke/Odenhausen. Bitte nur auf den 
ausgewiesenen Flächen parken.  
Der Weg muss für Notfälle frei  bleiben!

Hofgemeinschaft für heilende Arbeit e.V. 
Inklusiver Lebensort und Werkstätten 
für Menschen mit und ohne Behinderung 
 

Friedelhausen 2 | 35457 Lollar 
Tel. 06406 9165-0 | Fax 06406 9165-19  
hofgemeinschaft@friedelhausen.de 
www.friedelhausen.de

Mensch & Tier – Natur & Kultur – Spiel & Genuss



auch in diesem Jahr öffnen wir wieder unsere 
Türen für alle großen und kleinen Gäste. 
Wir möchten Ihnen zeigen, wie vielfältig das 
Leben und Arbeiten auf dem Hofgut ist. 
Es gibt viel zu erleben und zu entdecken auf 
unserem historischen Hofgut. Die Friedel-
häuser möchten Ihnen bei den Führungen 
Einblicke geben in die Herstellung unserer 
Hofprodukte und Geschichten erzählen von 

den Tieren, den Pflanzen, dem Käse und den 
Kräutern.    
Chefkoch Appenzeller wird uns mit seinem 
zauberhaften Menü verwöhnen. 
Bei Mitmachangeboten und auf der großen 
Spielwiese gibt es Spaß für die ganze Fami-
lie. Genießen Sie einen schönen Sommertag 
mit leckeren Bio-Spezialitäten und lernen 
Sie die Produzenten kennen.

Hoffestprogramm 2024
• Informationen über die biologisch-dynamische Landwirtschaft  

am Demeterstand und im Stall  

• Verkauf im Hofladen, am Stand der Kräuterwerkstatt, im Garten, der  
Jahreszeitenwerkstatt und der Weberei   

• Führung durch die Käserei   

• Losverkauf der Tombola 

• Hofcafé geöffnet  

• Hoffesteröffnung durch die Friedelhäuser 
• Spiel und Spaß auf der Spielwiese mit der Rollenrutsche und  

Großspielgeräten unter der Burg 

• Honigverkauf und Informationen rund um die Biene vom Imker im Garten 

• Waffeln im Gartencafé 

• Märchen für Kleine in der Gartenlaube 

• Gartenführung  

• Edelsteine sieben vor der Burg 

• Trommelgruppe „Vamos La“ auf dem Rondell  
• Führung durch die Käserei   

• CHEFKOCH APPENZELLER AUF DEM RONDELL   
• Kreativwerkstatt – Spuren: entdecken und gestalten im Garten! 

• Weideabtrieb mit den Landwirten  

• Führung Kräuterwerkstatt 

• Trommelgruppe „Vamos La“   
• CHEFKOCH APPENZELLER ZAUBERT   
• Führung im Wohnbereich 

• Gartenführung  

• Märchen für Kleine in der Gartenlaube 

• Ende des Hoffests 

11 -18 Uhr  
 

11-18 Uhr 
 

11:30 Uhr  
ab 12 Uhr 

ab 12 Uhr 

12 Uhr 
12-17 Uhr 

 
12-17 Uhr 
ab 13 Uhr 

13 Uhr 
13 Uhr 

13:30-15:30 Uhr 
14 Uhr 
14 Uhr 

14:30 Uhr 
14-17 Uhr 

15 Uhr 
15 Uhr 
15 Uhr 

15:30 Uhr 
16 Uhr 

16:30 Uhr 
16:30 Uhr 

18 Uhr

Wir freuen uns auf Sie! 

Ihre Friedelhäuser Hofgemeinschaft

Liebe Feundinnen und Freunde  
der Hofgemeinschaft Friedelhausen, 


